
 
                                                                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Инжавинская средняя общеобразовательная школа» 
393310 Тамбовская обл., р.п. Инжавино, ул. Лунина. Д.2, тел. 2-76-60 

e- mail:ingavino@yandex.ru 

 

  

ПРИКАЗ 

 
                                                         р.п.Инжавино                                              

 

                                               

 27.03. 2023г. 

                                                                                                       №  50               

 

 

Об утверждении плана - графика  

повышения квалификации 

  

 
       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом России 

12.09.2022, регистрационный № 70034) и в  связи  с подготовкой 

образовательной организации к введению обновленных ФГОС СОО и ФООП 

СОО  в 2023-2024 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
  

1.     Утвердить план-график повышения квалификации педагогических 

работников среднего уровня общего образования (Приложение 1). 

  

2.     Ознакомить педагогических работников  с планом- графиком. 

  

3.     Возложить ответственность за исполнение плана  повышения 

квалификации на заместителя директора по НМР Голову О.В. 

 
 
 
 

Директор                                                             И.Ю. Хурцилава 

 

С приказом  ознакомлена: 

«___»  _____________                                                     О.В. Голова  

                                         



 

      

 Приложение 1 

 к приказу  от  27.03. 2023 г    №   50 

 
 

 

 

План-график 

курсовой подготовки педагогических работников  МБОУ «Инжавинская 

СОШ» по дополнительным профессиональным программам повышения 

квалификации по формированию компетенций в рамках 

 внедрения  ФСОС СОО  в 2023-2024 учебном году 

 
№ ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Срок курсовой 

подготовки 

1.  Зеленова Ольга 

Алексеевна 

Заместитель директора по УВР Май- июнь 

2.  Крылова Юлия 

Андреевна 

Учитель русского языка Апрель- май 2023 г 

3.  Авдашина Елена 

Викторовна 

Учитель математики Апрель- май 2023 г 

4.  Соловьева Ольга 

Анатольевна 

Учитель информатики Апрель- май 2023 г 

5.  Вахрушева Елена 

Николаевна 

Учитель информатики Апрель- май 2023 г 

6.  Маркина Марина 

Владимировна 

Учитель физики Апрель- май 2023 г 

7.  Маркин Николай 

Анатольевич 

Преподаватель- организатор ОБЖ Апрель- май 2023 г 

8.  Епифанова Ольга 

Валентиновна 

Учитель физики Апрель- май 2023 г 

9.  Егорова Елена 

Николаевна 

Учитель биологии Апрель- май 2023 г 

10.  Ковтун Елена 

Викторовна 

Учитель химии Апрель- май 2023 г 

11.  Черныш Ольга 

Александровна 

Учитель английского языка Март- апрель 2023 г 

12.  Царева Ольга 

Петровна 

Учитель английского языка Март- апрель 2023 г 

13.  Иванов Сергей 

Владимирович 

Учитель английского языка Март- апрель 2023 г 

14.  Полякова Наталия 

Владимировна 

Учитель немецкого языка Март- апрель 2023 г 

15.  Путинцева Елена 

Валерьевна 

Учитель истории обществознания  

16.  Поветьев Валентин 

Валентинович 

Учитель истории обществознания Апрель- май 2023 г 

17.  Хурцилава Ирина 

Юрьевна 

Учитель истории обществознания Апрель- май 2023 г 

18.  Бедарев Андрей 

Валерьевич 

Учитель физической культуры Апрель- май 2023 г 

19.  Скобеев Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель физической культуры Апрель- май 2023 г 

20.  Евстратова Ольга Учитель географии Апрель- май 2023 г 



Павловна 

21.  Васина Антонина 

Ивановна 

Учитель русского языка Апрель- май 2023 г 

22.  Сатаева Наталия 

Павловна 

Учитель математики, 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Апрель- май 2023 г 

23.  Афанасьева 

Татьяна 

Александровна 

Учитель физики Апрель- май 2023 г 

24.  Васина Маргарита 

Алексеевна 

Учитель биологии, химии Апрель- май 2023 г 

25.  Хашина Татьяна 

Владимировна 

Учитель истории, 

обществознания 

Апрель- май 2023 г 

26.  Мужальских 

Екатерина 

Алексеевна 

Учитель английского языка Апрель- май 2023 г 

27.  Аникеев Алексей 

Вячеславович 

Учитель физической культуры Апрель- май 2023 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Плана-график курсовой подготовки педагогических работников, реализующих 

федеральные базовые рабочие программы 

В 2022-2023 учебном году план курсовой подготовки педагогических работников  МБОУ 

«Инжавинская  СОШ» направлен на формирование у педагогов компетенций, обеспечивающих 

успешное построение образовательного процесса с учетом требований новых образовательных 

стандартов ФГОС 2023. 

 Цель плана курсовой подготовки: повышение квалификации педагогических работников для 

эффективной реализации общеобразовательных программ СОО, формирование у руководителей 

и педагогов профессиональных компетенций, необходимых для реализации требований ФГОС в 

образовательных организациях через развитие профессиональных умений, навыков, знаний, 

компетенций педагогических работников и управленческих кадров системы образования.  

Задачи: - изучение нормативных документов в части использования ФГОС СОО; 

 - формирование новых профессиональных компетенций учителя для готовности реализовывать 

образовательные программы по учебному предмету в соответствии с требованиями 

образовательных стандартов;  

- обновление базы теоретических и практических знаний и умений сфере деятельности 

педагогического работника; 

 - повышение уровня знаний, умений и навыков слушателей касательно использования новых 

ФГОС в области их профессиональной деятельности; - 

 - актуализация профессиональных знаний педагогических работников;  

- качественное изменение профессиональных компетенций педагогических работников в целях 

совершенствования их профессиональных качеств. 

№ ФИО 
педагогического 
работника 

Срок 
курсовой 
подготовки 

Программа 
курсовой 
подготовки 

Кол-во часов  

  ФГОС НОО    

      

      

      

  ФГОС ООО    

      

      

  ФГОС СОО    

 

   

 


		2023-03-30T21:06:21+0300
	Хурцилава И.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




